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Co chcę 
załatwić?

Uzyskać potwierdzenie zrealizowania programu specjalizacji i  zakończenia szkolenia 
specjalizacyjnego

Kogo 
dotyczy?

Diagności laboratoryjni, farmaceuci, dziedziny mające zastosowanie w ochronie zdrowia, 
fizjoterapeuci.

Co 
przygotować?

Diagności laboratoryjni, farmaceuci, dziedziny mające zastosowanie w ochronie zdrowia:

I. Osoby posiadające papierową dokumentację z przebiegu szkolenia, które rozpoczęły 
szkolenie przed wdrożeniem Systemu Monitorowania Kształcenia (SMK) obowiązane są za 
pomocą formularza internetowego dostępnego na stronie https://smk.ezdrowie.gov.pl 
założyć konto SMK, a następnie konieczne  będzie  uzyskanie potwierdzenia tożsamości 
oraz uprawnień. 

Złożenie dokumentacji

Po uzyskaniu potwierdzenia tożsamości i uprawnień w SMK należy wypełnić wniosek 
o potwierdzenie zrealizowania szkolenia specjalizacyjnego, wydrukować z systemu i podpisać. Do 
wniosku dołącza się dokumentację z przebiegu szkolenia. Są to: 

1. Karta specjalizacji z:
- potwierdzeniem przebiegu szkolenia teoretycznego,
- potwierdzeniem przebiegu staży kierunkowych,
- opinią dotyczącą przebiegu specjalizacji wystawioną przez kierownika specjalizacji,
- zaliczeniem specjalizacji przez kierownika specjalizacji,

2. Zaświadczenia o ukończonych kursach wymaganych programem specjalizacji (kopie 
i oryginały do wglądu)

3. Kserokopia dyplomu ukończenia szkoły wyższej potwierdzoną za zgodność z oryginałem 
(przez szkołę wyższą, która wydała dyplom lub notariusza)

4. Potwierdzenie wykazania się znajomością języka obcego w sposób określony w programie 
specjalizacji (dostępnym na stronie CMKP – www.cmkp.edu.pl), zaświadczenie z języka 
obcego musi być wydane przez Studium Języków Obcych uczelni medycznej.

5. Dokument potwierdzający odbycie stażu podstawowego
6. Dokumentacja potwierdzająca wykonanie obowiązku samokształcenia zgodnie 

z obowiązującym daną osobę programem specjalizacji.

Niniejsza lista zawiera wykaz podstawowych dokumentów wymaganych do PES. W przypadku, gdy 
programy specjalizacji określają dodatkowe wymogi - muszą być one spełnione.

II. Osoby, które realizowały szkolenie na podstawie elektronicznej karty specjalizacyjnej  (EKS) 
uzyskują weryfikację przebiegu szkolenia elektronicznie w SMK. Proces weryfikacji 
uruchamia potwierdzenie zakończenia szkolenia specjalizacyjnego przez kierownika 
specjalizacji.

https://smk.ezdrowie.gov.pl/
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Fizjoterapeuci:

1. Wniosek o przystąpienie do PESFZ jest generowany elektronicznie po wypełnieniu 
formularza na stronie internetowej Centrum Egzaminów Medycznych. CEM potwierdza 
elektronicznie zapisanie zgłoszonych danych. 

2. Po wypełnieniu wniosku zgłoszeniowego fizjoterapeuta powinien go wydrukować i 
podpisać, a następnie wraz z pozostałymi dokumentami złożyć w urzędzie wojewódzkim. Są 
to:
 karta specjalizacji z:

- potwierdzeniem przebiegu szkolenia teoretycznego,
- potwierdzeniem przebiegu staży kierunkowych,
- opinia dotycząca przebiegu specjalizacji potwierdzona przez kierownika specjalizacji,
- zaliczenie specjalizacji przez kierownika specjalizacji.

 zaświadczenia o ukończonych kursach,
 Praca poglądowa z dziedziny fizjoterapii - zatwierdzona przez kierownika specjalizacji,
 kserokopia dyplomu ukończenia szkoły wyższej potwierdzona za zgodność z oryginałem 

przez szkołę wyższą która wydała dyplom lub notariusza,,
 świadectwo potwierdzające znajomość języka obcego (angielski, francuski, niemiecki, 

hiszpański lub rosyjski) - nie dotyczy osób zakwalifikowanych do odbywania szkolenia 
specjalizacyjnego w terminie od dnia 16 grudnia 2021 r.,

 karta umiejętności praktycznych (załącznik do karty specjalizacji),
 sprawozdania z przeglądu piśmiennictwa fachowego,
 dokument potwierdzający wniesienie na konto CEM opłaty za PESFZ.

Jakie 
dokumenty 
muszę 
wypełnić?

Diagności laboratoryjni, farmaceuci, dziedziny mające zastosowanie w ochronie zdrowia:

Wniosek o potwierdzenie zakończenia szkolenia specjalizacyjnego w SMK (dotyczy osób nie 
posiadających EKS).

Fizjoterapeuci:
Wniosek elektroniczny na stronie CEM:  http://www.cem.edu.pl/. 

Jak wypełnić 
dokumenty?

Instrukcje zakładania konta w SMK i wypełniania wniosku dla diagnostów laboratoryjnych, 
farmaceutów i dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia dostępne są na stronie 
internetowej: 

https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/systemy-it/system-monitorowania-ksztalcenia.

Dla fizjoterapeutów informacje dostępne są na stronie internetowej:

http://www.cem.edu.pl/.  

Ile muszę 
zapłacić?

Usługa nieodpłatna, a informacje o opłatach za Państwowy Egzamin Specjalizacyjny 
Fizjoterapeutów dostępne są na stronie CEM https://www.cem.edu.pl/. 

http://www.cem.edu.pl/
https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/systemy-it/system-monitorowania-ksztalcenia
http://www.cem.edu.pl/
https://www.cem.edu.pl/
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Kiedy złożyć 
dokumenty?

Wniosek o przystąpienie do PESFZ, PESoz, PESDL należy złożyć : 
przed sesją wiosenną - do 15 stycznia
przed sesją jesienną - do 15 lipca

Wniosek o PESF należy złożyć: 
 w sesji wiosennej - do 31 stycznia
 w sesji jesiennej - do 31 lipca

dokumenty do weryfikacji należy dostarczyć do urzędu / uzyskać zatwierdzenie EKS, odpowiednio 
wcześniej, uwzględniając termin do 14 dni weryfikacji formalnej  przez urząd i 14 kolejnych dni dla 
konsultanta krajowego weryfikacji merytorycznej.

Gdzie 
załatwię 
sprawę?

Wydział Zdrowia - Oddział Doskonalenia Kadr Medycznych

Pracownicy telefon pokójDziedziny medycyny

Katarzyna Cichosz 71 340 66 36 0126 diagnostyka laboratoryjna, dziedziny mające 
zastosowanie w ochronie zdrowia

Agnieszka Misiurek 71 340 61 97 0129 farmacja apteczna, farmacja kliniczna, farmacja 
szpitalna

Otylia Ogonowska 71 340 66 19 0131 fizjoterapia

Co zrobi 
Urząd?

Diagności laboratoryjni, farmaceuci, dziedziny mające zastosowanie w ochronie zdrowia:

Wniosek o potwierdzenie zrealizowania szkolenia specjalizacyjnego zgodnie z programem 
specjalizacji wraz z załączoną dokumentacja zostają poddane weryfikacji formalnej przez 
pracownika Urzędu, a następnie przekazane do Konsultanta wojewódzkiego/krajowego w celu 
weryfikacji merytorycznej. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Konsultanta wojewódzkiego/krajowego, 
pracownik Urzędu dokona w SMK potwierdzenia  (zmiana statusu wniosku/EKS), co stanowi 
warunek konieczny,  poprzedzający złożenie w SMK wniosku zgłoszeniowego do państwowego 
egzaminu specjalizacyjnego.

Fizjoterapeuci:

Wniosek wraz z załączoną dokumentacją z przebiegu specjalizacji  zostają poddane weryfikacji 
formalnej przez pracownika urzędu, a następnie przekazane do konsultanta krajowego w celu 
weryfikacji merytorycznej. 

O wyniku weryfikacji fizjoterapeuta zostanie zawiadomimy pisemnie, listem poleconym. Urząd 
przekazuje listę osób dopuszczonych do PESFZ, do Centrum Egzaminów Medycznych (CEM).

CEM ustala listy fizjoterapeutów zdających PESFZ w danym miejscu i terminie oraz zawiadamia te 
osoby o terminie, miejscu egzaminu i nadanym numerze kodowym, nie później niż 21 dni przed 
dniem jego rozpoczęcia, pocztą elektroniczną na adres wskazany we wniosku o dopuszczenie do 
PESFZ a przypadku jego braku, pocztą na wskazany w tym wniosku adres do korespondencji.
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Jaki jest czas 
reakcji?

Urząd w terminie 14 dni dokonuje weryfikacji formalnej i przekazuje dokumentację/EKS  do 
Konsultanta wojewódzkiego/krajowego, który ma kolejne 14 dni na dokonanie jej weryfikacji 
merytorycznej.

Jak się 
odwołać?

W przypadku odmowy potwierdzenia zakończenia szkolenia specjalizacyjnego, w terminie 14 dni 
od dnia doręczenia rozstrzygnięcia (pismo Wojewody informujące o odmowie potwierdzenia 
zakończenia szkolenia specjalizacyjnego z podaniem przyczyn), można zwrócić się do Wojewody 
z wnioskiem o weryfikację tego rozstrzygnięcia.

Informacje 
dodatkowe

Dokumenty można przesłać pocztą na adres Urzędu:

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu
Wydział Zdrowia 
pl. Powstańców Warszawy 1
50-153 Wrocław
z dopiskiem Oddział Doskonalenia Kadr Medycznych

lub złożyć osobiście po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty z pracownikiem Oddziału 
Doskonalenia Kadr Medycznych.

Podstawa 
prawna

Ustawa o medycyny laboratoryjnej z dnia 15 września 2022 r.
Ustawa o zawodzie farmaceuty z dnia 10 grudnia 2020 r.
Ustawa o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie 
zdrowia z dnia 24 lutego 2017 r.
Ustawa o zawodzie fizjoterapeuty z dnia 25 września 2015 r. 
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